<sup>105</sup> Pāvests

cordibus Evangelio, in templo dei abominatio desolationis, ut pluris sit eius mandatum violasse, quam dei. Hic pro ipsius capitum gloria, membrorumque nostrorum salute, quae ubique hodie, ob evangelii praedicationem persecutionem sentiunt, pro viribus decertemus.

#### [12:6] **Habentes dona, iuxta gra.**

Prophetiam donum interpraetandi sacras literas vocat, quemadmodum ex, i.Cor.xiii. discimus. Portionem inquit fidei, ut videlicet intelligamus eo donum esse maius, quo fides nostra fuerit interior, et divinas literas immo singulos eorum apices, tanquam mera oracula observemus, exosculemur, et adoremus, mera esse numina scientes, etiamsi intellectu consequi non dabitur. Revelat enim Christus per spiritum suum, cuique, quantum, et quando vult. Si alii, inquit, fuerit revelatum, prior taceat. Est ergo prophetia, sed ita, ut sit prophetia similis fidei, et scripturae, nec ponderata humanis rationibus, nec torta ad humanum affectum, iuxta illud. Si quis loquitur quasi sermones dei loquatur.

#### [12:7a] **Sive ministerium**

Ministerium vocat diaconorum officium, illi enim erant praefecti ecclesiae rebus dispensandis, ut acta indicant. Nunc et ministerium in hypocrisim degeneravit, et res ecclesiae ociosum, et ignavum sacrificiorum, monachorum et monacharum vulgus absunit, qui inde ventri serviunt lasciviuntque, unde viduas et pauperes sustentatum oportuit. O tempora nostra.

#### [12:7b] **Sive qui docet**

Aliud est docere, aliud exhortari, Nam doctrina spectat ad imperitos, Exhortatio autem ad peritos. ne in officiis pietatis torpeant, Utrunque oportet esse in Evangelico praecone, quemadmodum ad Titum. Haec loquere, inquit, et exhortare. Augustinum invenimus disputando, et docendo acriorem fuisse. Hieronimum adhortando vehementiorem.

#### [12:8a] **In simplicitate Qui praeest**

Similiter dominus Matth.vi. te autem faciente eleemosinam, nesciat sinistra, quid faciat dextra, Hoc est eo animo opus exequare, adeoque in eo nihil tuum quaesieris, sed tantum dei gloriam, ac fratris opem, perinde atque ipse id ignores, In hoc peccant quotquot perpetuas, ut aiunt, memorias sibi relinquunt, vel in missis aut in horis aut templis fundatis, qui

negantība būtu viņa pavēli pārkāpt nekā Dieva. Tādēļ par pašas galvas<sup>106</sup> slavu, un mūsu locekļu glābšanu, kad visvisur šodien evaņģelija pasludināšanas dēļ jājūt vajāšanas, cik vien spēka lai cīnāmies.

Par pravietošanu sauc svēto rakstu skaidrošanas dāvanu, kā no 1.Kor13 mācāmies. Tā saka par ticības devu, proti, lai saprastu par tik lielāku šo dāvanu, par cik mūsu ticība būs neskartāka, un dievišķos vārdus, patiesi, atsevišķas to virsotnes, tā kā tīru pravietojumu lai satveram, samīlojam un pielūdzam, zinot, ka tīra ir šī dievišķā izteiksme, ja arī ar prātu tai izsekot nav dots. Jo Kristus atklāj caur savu garu, kuram vien, cik vien un kad vien grib. Ja citam tiks atklāts, saka, pirmais lai klusē. Tātad tā ir pravietošana, bet tā, lai būtu pravietošana, kas līdzīga ticībai un rakstiem, nedz svarojama ar cilvēka prātu, nedz izlogāma pēc cilvēka iedomām, kā teikts: ja kāds runā, lai runā tā kā Dieva vārdus.